
l

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená ve smyslu ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
v platném a účinném znění (dále jen ,,občanský zákoník")

dále jen ,,Smlouva"

Objednatel:

se sídlem:

zastoupený:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

Středočeský kraj

Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Ing. Zuzanou Moravčíkovou, náměstkyni hejtmana pro oblast investic

a veřejných zakázek

70891095

005-70891095

4440009090/6000

dále jen ,,Objednatel"

a

Zhotovitel: Ing. Filip Eichler, Ph.D.

se sídlem: 549 01 Nové Město nad Metují

IČO: 76176355

bankovní spojení:

dále jen ,,Zhotovitel"

Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako ,,Smluvní strany"

1. ÚČEL SMLOUVY

1.1 Účelem díla je vypracování projektové dokumentace pro provedení akce Oprava
cyklostezky Praha - Hostivice - Kyšice (dále jen ,,projekt").

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele na své náklady
a nebezpečí v souladu se svou závaznou nabídkou na Veřejnou zakázku a za podmínek
této Smlouvy násIedující dílo: projektová dokumentaCe ,,Oprava cyklostezky Praha -

1



By"

Hostivice - Kyšice" (dále jen ,,Dílo") Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit

Zhotoviteli za Dílo cenu ve výši stanovené v ČI. 5 této Smlouvy.

2.2 Součástí Díla je zejména:

2.2.1 popis a vyhodnocení stávajícího stavu a definice stavebně technických opatření k jeho
nápravě;

2.2.2 vypracování projektové dokumentace pro provádění Stavby v souladu se stavebním
zákonem, vyhláškou č. 503/2006 Sb., vyhláškou č. 146/2008 Sb., a zákonem č.
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,Projektová dokumentace pro prováděni stavby");

2.2.3 vypracování závazného položkového rozpočtu Stavby dle projektové dokumentace
v rozsahu a podrobnostech potřebných pro realizaci zadávacího řízení na provedení
Stavby podle zákona o veřejných zakázkách, předpisů jej provádějÍcÍch, zejména
vyhlášky č. 230/2012 Sb., a vnitřních předpisů Objednatele upravujících zadávání

veřejných zakázek (dále jen ,,výkaz výměr");

2.2.4 zhotovení realizačního rozpočtu na základě soupisu stavebních prací, dodávek a
služeb a výkazu výměr v souladu s vyhláškou 230/2012;

2.2.5 zajištění autorského dozoru a zpracování laboratorních zkoušek a vyhodnocení;

2.2.6 zajištění koordinace a inženýrské činnosti v průběhu provádění stavby.

2.3 Dílo v částech, které se zachycují na hmotném nosiči, vyhotoví Zhotovitel v listinné
a v elektronické podobě. Dokumentace vyhotovená v elektronické podobě musí být
vyhotovena ve formátech, které (i) jsou v souladu s právem veřejných zakázek a
umožňují na jejich základě vyhlásit veřejnou zakázku na realizaci stavby jsoucí
předmětem dotčené dokumentace a (ii) umožňují, aby Objednatel mohl bez součinnosti
Zhotovitele dokumentaci měnit a upravovat. výkaz výměr musí odpovídat § 12 a § 13
vyhlášky č. 230/2012, tj. mít otevřený formát, který umožní transfery dat a jejich
zpracování různými softwarovými produkty pro sestavení soupisu prací, pro sestavení
nabídkové ceny a zároveň se jedná o formát volně dostupný, který bude jednotný.
Takovým formátem může být např. xml formát odpovídajÍcÍ uvedené vyhlášce.

2.4 Součástí Díla jsou i práce v této Smlouvě nespecifikované, které však jsou k řádnému
plnění Díla a provedení Stavby nezbytné a o kterých Zhotovitel, vzhledem ke svým
odborným znalostem a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedeni těchto prací je
zahrnuto v celkové ceně Díla dle této Smlouvy.

2.5 Zhotovitel prohlašuje, že:

2.5.1 Dílo je možné dle dostupných podkladů realizovat;

2,5.2 všechny technické a dodací podmínky Díla zahrnul do kalkulace cen;

2.5.3 řádně překontroloval předané podkladové materiály pro zpracování projektové
dokumentace a nejsou mu známy žádné překážky, které by mu bránily splnit předmět
Díla tak, jak se zavázal touto Smlouvou.

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

2



3.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo, resp. jeho části dle odst. 2.2 této Smlouvy
v následujících lhůtách:

3.1.1 Projektovou dokumentaci pro provádění stavby včetně výkazu výměr a položkového
rozpočtu stavby vyhotoví Zhotovitel do 25. 8. 2016.

3.2 Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno.

3.3 Místem plnění je sídlo Středočeského kraje Zborovská 11, 150 21 Praha 5.

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

4.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo tak, že Dílo dokončí a předá Objednateli
v termínech podle odst. 3.1 této Smlouvy a Objednatel je řádně a v souladu s touto
Smlouvou převezme. Dílo je dokončeno, pokud je v souladu s:

4.1.1 obecně závaznými předpisy (včetně předpisů upravujících právo veřejných zakázek a
nekalé soutěže);

4.1.2 podmínkami stanovenými touto Smlouvou;

4.1.3 všemi platnými technickými normami upravujÍcÍmi předmět Díla;

4.1.4 pokyny Objednatele;

4.1.5 dokumentací Veřejné zakázky.

4.2 Zhotovitel předá při předání Díla Objednateli nás|edujÍcÍ počet parě uvedené
dokumentace v tištěné podobě:

4.3 Současně předá Zhotovitel Objednateli na CD či DVD uvedenou dokumentaci
v elektronické podobě ve formátech dle odst. 2.3 této Smlouvy.

4.4 O průběhu přejhnaciho řízení pořídÍ Objednatel a Zhotovitel protokol. Objednatel je
oprávněn uplatnit zjevné vady Díla ještě v dodatečné lhůtě třech (3) měsíců ode dne

převzetí Díla.

Dokumentace Počet parě

projektová dokumentace pro prováděni stavby čtyřikrát (4)

výkaz výměr čtyřikrát (4)

Realizační rozpočet stavby dvakrát (2)

5. CENA DÍLA

5.1 Cena za Dílo dle odst. 2.2 Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny Zhotovitele
stanovené v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších

předpisů, dle nás|edujÍcÍ cenové tabulky:

Dílo Cena

Cena celkem 177 000 KČ

DPH 21 % 37 170 Kč

Cena celkem včetně DPH 214 170 Kč

3



5.2 Cena za zhotovení Díla je stanovena dle cenové nabídky Zhotovitele pro celý rozsah
předmětu Díla dle této Smlouvy. V ceně Díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele
na realizaci Díla, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti
nutné pro řádné splněni Díla.

5.3 Cena za zhotovení Díla je konečná a nepřekročitelná, ani jedna strana není oprávněna
požadovat změnu ceny Díla proto, že si Dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než
bylo předpokládáno.

5.4 Práce nad rámec předmětu plnění této Smlouvy vyžadují předchozí dohodu Smluvních
stran formou písemného dodatku k této Smlouvě. Pokud Zhotovitel provede tyto práce
bez předchozího sjednání písemného dodatku k této Smlouvě, považuje se hodnota
takových prací za zahrnutou v celkové ceně Díla dle této Smlouvy. Písemný dodatek
může být uzavřen pouze v souladu s právem veřejných zakázek.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Objednatel uhradí cenu za Dílo dle cenové tabulky v ČI. 5 Smlouvy v poměru
stanoveném v ČI. 5 této Smlouvy. Objednatel nebude poskytovat na provedení Díla
zálohy.

6.1.1 Dílo bude Objednateli fakturováno řádným daňovým dokladem po jeho provedení ve
smyslu odst. 4.1 této Smlouvy;

6.2 Splatnost faktury se sjednává na třicet (30) dnů od jejího doručení Objednateli. Za
okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána
z účtu Objednatele. Při nedodržení této splatnosti je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat
Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlenI.

6.3 Faktura bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny
náležitosti daňových dokladů. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s piatebnkni
podmínkami nebo nebude splňovat požadované ná|ežjtostí, je Objednatel oprávněn
fakturu Zhotoviteli Díla vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti.

7. VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE, AUTORSKÁ PRÁVA

7.1 Objednatel nabyde vlastnické právo k Dílu okamžikem jeho provedení.

7.2 Provedením Díla poskytuje Zhotovitel Objednateli časově neomezenou výhradní licenci
k užití Díla, resp. všech jeho částí dle odst. 2.2 Smlouvy všemi způsoby, které zákon
stanoví a umožňuje, včetně možného přepracování Díla jinou osobou. Cena licence je
zahrnuta v ceně Díla, respektive jeho jednotlivých částí, na které se poskytnutí licence
v konkrétním případě vztahuje.

8. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA

8.1 Práva a povinnosti Zhotovitele:

8.1.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí tak, aby odpovídalo této Smlouvě a
účelu dle odst. 1.1 této Smlouvy. Zhotovitel se též zavazuje k poskytnutí veškeré
případné součinnosti při plnění povinností vyp|ývajících ze zákona o veřejných
zakázkách.

4



8.1.2 Zhotovitel zajišt'uje provedení Díla svými zaměstnanci nebo prostřednictvím třetích
osob, které uvedl ve své nabídce nebo s jejichž využitím mu Objednatel předem
poskytnul písemný souhlas.

8.1.3 Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by
mohla mít, byt' i částečně, vliv na schopnost Zhotovitele plnit jeho povinnosti vyp|ývající
z této Smlouvy. Takovým oznámením však Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále
pInit povinnosti vyp|ývajÍcÍ mu z této Smlouvy.

8.1.4 Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s
plněním Smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a
spolupracovníky Zhotovitele i po skončení trvání této Smlouvy.

8.1.5 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět
jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám
Objednatele vůči Zhotoviteli, ani postupovat či zastavovat jakákoliv svoje práva a
pohledávky vůči Objednateli ve prospěch třetích osob.

8.1.6 Zhotovitel souhlasí v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole, s výkonem kontroly na předmětu Veřejné zakázky. Zhotovitel souhlasí se
vstupem kontro|ních orgánů strukturálních fondů Evropské unie do svých objektů, ve
kterých se předmět Smlouvy realizuje. Dále se zavazuje předložit ke kontrole výše
uvedeným kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká
předmětu Smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona
o účetnictví a zákona o daních z příjmů. Zhotovitel se zavazuje poskytovat příslušným
orgánům ve stanovených termínech úplné, pravdivé informace a dokumentaci
související se Smlouvou a projektem (zakázkou, předmětem Smlouvy), dokladovat svoji
činnost a umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám - zaměstnancům Objednatele,
Regionální rady regionu soudržnosti Střední Čechy, Ministerstva financí, Evropské
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu,
a dalších oprávněných orgánů statní správy do svých objektů a na pozemky
k ověřováni plnění podmínek Smlouvy, a to po celou dobu realizace projektu (zakázky,
předmětu Smlouvy) za účelem kontroly plnění Smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků
pověřených osob v jimi požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. V případě, že část
Díla bude Zhotovitel plnit prostřednictvím jiných subjektů je povinen zajistit, aby tyto
subjekty podléhali povinnostem uvedeným v tomto bodě Smlouvy. Tuto povinnost má
Zhotovitel i v případě dodavatelských subjektů. Zhotovitel se dále zavazuje uchovávat
veškerou dokumentaci souvĹsejÍcÍ se Smlouvou a projektem (zakázkou, předmětem
Smlouvy) po dobu deset (10) let ode dne předání a převzetí Díla. Zhotovitel je povinen
smluvně zajistit, aby součinnost při plnění jeho závazků dle tohoto článku poskytli v
plném rozsahu i jeho subdodavatelé. Pokud tak neučiní, bude odpovídat Objednateli za
jejich nesoučinnost sám.

9. POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE

9.1 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má sjednáno u renomované
pojišt'ovny pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou porušením jeho povinností dle

5



této Smlouvy Zhotovitelem, jeho zaměstnanci či jinými osobami, které k plnění svého
závazku použil, a že toto pojištěni bude udržovat po dobu do provedení Díla a dále dobu
realizace projektu.

10. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ODPOVĚDNOST ZE ZÁRUKY

10,1 Záruční doba je sjednána na třicet šest (36) měsíců od provedení konkrétni části Díla.
Záruka se vztahuje na vady a nedodělky Díla, resp. jeho části, které se projeví u Díla
během záruční doby s výjimkou vad, u nichž Zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil
Objednatel. Toto ustanovení však neomezuje obecnou odpovědnost Zhotovitele za Dílo
stanovenou zákonnými předpisy, zejména zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolánI
autorizovaných architektů a o výkonu povdáni autorizovaných inženýrů a techniků
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.

10.2 Objednatel je povinen vytknout vadu Zhotoviteli v přiměřené době poté, co ji zjistil,
nejpozději však v záruční době. Tim není dotčeno ustanoveni odst. 4.4 této Smlouvy.

10.3 V průběhu záruční doby Zhotovitel odstraní prokázané vady, resp. nedodělky, do pěti
(5) kalendářních dnů od doručeni písemné reklamace Zhotoviteli, pokud si Smluvní
strany nedohodnou lhůtu delší z důvodů faktické nemožnosti odstranění vady ve výše
uvedené lhůtě, nejdéle však do dvaceti (20) dnů.

10.4 Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady či nedodělky ve lhůtě stanovené v odst. 10.2
Smlouvy, anebo oznámi před jejím uplynutím, že vady či nedodělky neodstraní, uplatní
Objednatel přiměřenou slevu ze sjednané ceny Díla, zajistí provedení oprav
prostřednictvIm jiné osoby na náklady Zhotovitele nebo jsou oprávněni od této Smlouvy
odstoupit.

10.5 Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní
pokutu.

10.6 Za vadu nebo nedodělek Díla se pro potřeby této Smlouvy považuje zejména nesoulad
Díla s technickými normami, právními předpisy, jakož i s obecně uznávanými postupy
a pokyny výrobců materiálů či dodavatelů zařízení, jejichž užití nebo instalace budou
v rámci předmětu Díla Zhotovitelem v projektové dokumentaci předpokládány. Za vadu
bude rovněž považován jakýkoliv nesoulad mezi textovou a grafickou částí projektové
dokumentace, případně nesoulad mezi projektovou dokumentací nebo její částí
a výkazem výměr či položkovým rozpočtem.

11. SMLUVNÍ POKUTA

11.1 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení se svojí povinností pinit Dílo, resp. jeho části
řádně a včas v souladu s odst. 3.1 Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z ceny části Díla, se kterou je v prodlení, za každý započatý den
prodlení.

11.2 V případě, že Zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad, resp. nedodělků dle odst.
10.3 Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ (slovy:
jeden tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení.

6



11,3 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je vedle smluvních pokut oprávněn vůči
Zhotoviteli uplatňovat i náhradu škody, která Objednateli v důsledku vad nebo nedodělků
Díla vznikne a to v celé výši.

12. KONTAKTNÍ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

12.1 Oprávněnými zástupci Objednatele:

12.1.1 ve věcech technických je Bc. Jaroslav Postl, vedoucí odděleni investic, telefon:

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy včetně jejích případných změn
a dodatků a výše skutečně uhrazené ceny dle této Smlouvy na profilu Objednatele, dle
§ 147a odst. 2 a 3 zákona o veřejných zakázkách.

13.2 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných všemi Smluvními stranami. Ke změnám či doplněnI
neprovedeným písemnou formou se nepřihhží.

13.3 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okdností v souvislosti s právy
a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany
vylučují uplatnění § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah
založený touto Smlouvou.

13.4 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti pozdějším dnem jejího podpisu kteroukoliv ze
Smluvních stran.

13.5 Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě parě
obdrží Objednatel a jedno parě obdrží Zhotovitel.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se

k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašujI, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich
svobodné a vážné vůle.

Objednatel Zhotovitel

V Praze, dne 1 1 -08- 2016 V Praze dn" -8 -08- 2016

Ing. Zuzana Moravčíková
náměstkyně hejtmana pro oblast investic

a veřejných zakázek

Ing. Filip Eichler Ph.D.

7


